
平成 31年 3月 6日 

各位 

富山県産業技術研究開発センター 

 

とやまデジタルものづくり研究会 

第 2回プロセス応用WG開催のご案内 

 

時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素より、当センターの事業実施にあたり格別のご協力を賜り、厚くお礼申しあげます。標記

研究会を下記のとおり開催いたします。ご多忙の折とは存じますが多数ご参加くださいますよう、

ご案内申し上げます。 

 

記 

 

1. 日 時  平成 31年 3月 18日（月）  午後 2時～午後 4時 

2. 会 場  富山県産業技術研究開発センター ものづくり研究開発センター 多目的室 

3. 内 容  「第 1回次世代 3Dプリンター展リポート及び樹脂 3Dプリント試作相談」 

14:00‐14:45 

        第 1回次世代 3Dプリンター展における新たな動き 

          富山県産業技術研究開発センター ものづくり研究開発センター  

デジタルものづくり課 副主幹研究員 住岡淳司 

14:45‐15:00 

質疑応答、意見交換 

     15:00‐16:00 

      樹脂 3Dプリントサンプル試作相談・打合せ 

4. 定 員  15名程度（サンプル試作については先着 5社程度とします。） 

5. 参加料  無 料 

6. 申 込  別紙 1「参加申込書」に必要事項を記入のうえ、3 月 14 日(木)までに、下記宛

先まで、FAX、郵送または電子メールで送信ください。また、申し込み多数の

場合、参加をお断りすることがありますので、ご了承ください。 

7. 試作条件  3Dプリンターで試作してみたいものやアイデアを持参し、試作相談・打合せの

際に、提示してください。（提示方法は、CAD データ、ラフスケッチ、口頭での

説明など形式は問いません。お気軽にご相談ください。）個数については 1個ま

でとし、大きさについては 190×240×320mm 以内かつ縦、横、高さの合計寸法

が 480mm 以内とします。使用材料はナイロン樹脂となります。試作内容によっ

ては対応できない場合がありますので、予めご了承ください。 

 

＜申込・問合せ先＞ 〒933‐0981 富山県高岡市二上町 150番地 

富山県産業技術研究開発センター ものづくり研究開発センター 

TEL 0766‐21‐2121、FAX 0766‐21‐2402 

担当：デジタルものづくり課 住岡  (E‐mail:sumioka@itc.pref.toyama.jp) 

以上 



別紙 1 

FAX送信先 

富山県産業技術研究開発センター ものづくり研究開発センター 

FAX番号 0766‐21‐2402（住岡 宛） 

 

第 2回プロセス応用WG  

参加申込書 

 

企 業 名                                    

所 在 地 〒   －                              

連 絡 先 TEL    （    ）     FAX    （    ）      

連絡担当者                 E‐mail                

 

参加者氏名  所属（部・課） 

   

   

   

サンプル試作の

希望について 

□ 希望する。  

□ 希望しない。（聴講のみ） 

試作内容の秘匿

について 

□ 秘匿する。  

□ 秘匿しなくて良い。（他の参加者に公開して良い。） 

 

備考 

1. 本申込書に記載された個人情報は、受講者の確認や、やむを得ない事情により、日時、会場の変更

があった場合にその連絡を行うために提出していただくものです。 

2. また、本申込書に記載された個人情報を、参加者名簿（会社名・受講者氏名のみ）の形で講師に提

供する予定です。提供することに同意されない場合は、次の□欄にチェック願います。 

□ 同意しない 

 

※ ご記入の情報は、「とやまデジタルものづくり研究会」においてのみ利用します。 

※ 本セミナーに参加される方は、とやまデジタルものづくり研究会に登録され、事務局及び富

山県が実施するアンケートをお願いする場合があります。（本事業は、厚生労働省の補助金を財源

の一部としており、新規雇用の状況などについてお尋ねさせていただく場合があります。） 


